
1 
 

Smlouva o spolupráci 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 
IČ:  45770743 
DIČ:  CZ45770743 
sídlem Sokolská 15, Praha 2 
zastoupená: xxxxxx, předsedou oblasti ČKAIT Karlovy Vary, na základě pověření předsedy ČKAIT I 

xxxxxx 
doručovací adresa: Oblastní kancelář ČKAIT Karlovy Vary, Stará Kysibelská 45, 360 09 Karlovy Vary 
číslo účtu u ČSOB a.s. 109270792/0300 
IBAN: CZ2103000000000109270792 
BIC: CEKOCZPP 
 
(dále jen „ČKAIT“) 
 
a 
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace  

Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 

IČ0: 75032333, DIČ: CZ75032333, 

bankovní spojení: 60039011/0710 

zastoupený:   Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou  

 (dále jen NPÚ) 
 
ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, následující 
 

 
smlouvu o spolupráci 

při konání konference s názvem „Inženýrské problémy při obnově památek“. 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je vymezení podmínek spolupráce smluvních stran v rámci 
mezinárodní konference s názvem „Inženýrské problémy při obnově památek“ pořádané 
v Klášteře Teplá ve dnech 21. 6. – 22. 6. 2019 (dále též jen „konference“). 

2. Konferenci pořádá ČKAIT ve spolupráci s Českým svazem stavebních inženýrů, NPÚ, 
Výzkumným centrem stavitelského dědictví ČVUT Praha a partnerskými evropskými 
inženýrskými komorami z Německa, Polska a Slovenska. 

3. Na konferenci budou předneseny nové moderní způsoby obnovy památkových objektů. Ke 
konferenci bude vydán vícejazyčný Sborník přednesených přednášek.  

 
II. 

Povinnosti ČKAIT 
1. ČKAIT je hlavním tvůrcem a organizátorem konference. 



2 
 

2. ČKAIT je povinen: 
a) zajistit vydání Sborníku přednášek konference „Inženýrské problémy při obnově 

památek“ („Sborník“) s tím, že do Sborníku zajistí umístění loga NPÚ, 
b) zajistit tvorbu, tisk a distribuci pozvánek na konferenci a umístění loga  NPÚ na těchto 

pozvánkách, 
c) předat NPÚ nejpozději do 30. 6. 2019 celkem 50 výtisků Sborníku konference (včetně 

těch které na konferenci odeberou účastníci konference z NPÚ), 
d) uhradit veškeré náklady (tedy zejména 3 noclehy, 3 snídaně, 3 večeře, 2 obědy a 2x 

coffebreak) spojené s účastí dvou přednášejících NPÚ na konferenci, 
e) uhradit veškeré náklady spojené se zajištěním simultánního překladu referátů 

přednesených na konferenci z německého do českého jazyka a naopak, 
f) uhradit veškeré náklady za nájemné přednáškových prostor a organizaci konference  
          v místě konání, 
g) na náklady NPÚ zajistit účast (včetně ubytování a stravného) 10 účastníků konference 

z řad NPÚ,   
h) uhradit náklady na vstupné pro účastníky konference pro uskutečnění odborných exkurzí, 
i) uhradit náklady spojené s propagací konference, 
j) veškeré informace a materiály, které obdrží od NPÚ použít pouze v souladu s jejich 

účelem určeným NPÚ.  
 

 
III. 

Povinnosti NPÚ 
1. NPÚ se zavazuje poskytnout ČKAIT nejpozději ke dni podpisu této smlouvy své logo 

v elektronické podobě v náležité tiskové kvalitě (více než 300 dpi). 
2. NPÚ se zavazuje připravit a prezentovat dvě přednášky související s tématem konference 

v délce trvání max. 20 minut. Název přednášky, krátkou anonci a jméno přednášejícího 
oznámí v termínu do 25. 2. 2019. Text přednášky v mateřském jazyce dodá NPÚ kontaktní 
osobě ČKAIT nejpozději do 12. dubna 2019 (dodání v dřívějším termínu, s ohledem na 
zajištění potřebných překladů bude přivítáno). 

3. NPÚ se zavazuje ČKAIT uhradit na základě faktury/daňového dokladu vystaveného ČKAIT 
v měsíci  dubnu 2019 částku ve výši 30 000,-Kč, jako příspěvek na vydání Sborníku 
konference.  

4. NPÚ se zavazuje ČKAIT uhradit na základě faktury vystavené ČKAIT v měsíci  dubnu 2019 
částku ve výši 40.000,-Kč, tedy náklady spojené s účastí 10 účastníků NPÚ (3 noclehy, 3 
snídaně, 3 večeře, 2 obědy a 2x coffebreak) na konferenci (netýká se přednášejících z NPÚ, 
jejichž náklady hradí ČKAIT). 
 

 
IV. 

Doba platnosti smlouvy 
1. NPÚ je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že : 

a) ČKAIT na žádost NPÚ nedoloží, že poskytnuté finanční prostředky byly použity 
v souladu s touto smlouvou nebo se ukáže, že byly použity v rozporu s touto 
smlouvou nebo 

b) ČKAIT poruší tuto smlouvu opakovaně nebo zvlášť závazným způsobem (např. 
neuvede logo NPÚ v tiráži Sborníku nebo na pozvánkách). 

2. V případě odstoupení od této smlouvy jsou strany povinny vrátit si přijatá plnění, a to bez 
zbytečného odkladu nejpozději však do 15 dnů ode dne doručení odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní straně.  

 
 



3 
 

 
V. 

Ostatní ustanovení 
ČKAIT je povinen na žádost NPÚ předat do 20 dnů přehled využití poskytnutých finančních 
prostředků a je srozuměn s tím, že poskytnutý příspěvek ze strany NPÚ je z veřejných rozpočtů, a 
tudíž podléhá kontrole dle příslušných obecně závazných předpisů. K případné kontrole je ČKAIT 
povinen poskytnout nezbytnou součinnost. 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Kontaktní osoba pro jednání ČKAIT: xxxxxx, OP ČSSI Karlovy Vary, z.s.  
Telefon : +420 xxxxxx, e-mail: xxxxxx 

2. Kontaktní osobou NPÚ je pro účely této smlouvy: xxxxxx, odbor PVV, Telefon: +420 xxxxxx, e-
mail: xxxxxx 

3. Změny a doplnění této smlouvy, lze provádět pouze formou číslovaných písemných               
            dodatků ke smlouvě podepsaných smluvními stranami. 

4. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou  
            stejnopisech. 

5. Smluvní strany této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

6. ČKAIT bere na vědomí, že NPÚ je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 
 

 
 
 
 
 
 
V Praze dne…………………………………………….                          V Karlových Varech  dne……………………….. 

 
 
……………………………………………………………..         …………………………………………………………………                        
Ing. arch. Naděžda Goryczková                                                    xxxxxx 
Národní památkový ústav                                                             předseda ČKAIT Karlovarského kraje 
                                                                                                           pověřený zastupováním ČKAIT     
                                                                                                           v Karlovarském kraji 
 
 

http://www.npu.cz/

